
 

 
 

 
   

 
Forvaltningen har erfaret at der i ”B-sag: BUU's status på "Handleplan 

mod racisme, etnisk diskrimination og hadforbrydelser" er en mangel.  

 

Derfor er følgende tilføjet i sagens løsningsafsnit:  

”Dog har Beskæftigelses- og Integrationsudvalget i forbindelse med 

udmøntningen af midler under Handleplan mod racisme, etnisk 

diskrimination og hadforbrydelser den 17. juni 2024 besluttet at tildele 

500.000 kr. i 2024 til Åben Skole forløb. Forløbene, der tilbydes både 

private og folkeskoler, har dels fokus på forebyggelse af fordomme og 

generaliseringer mod religiøse minoriteter og dels på at forhøje en 

eksisterende BIF-pulje under Åben Skole, den såkaldte 

”medborgerskabspulje og fri- og privatskolepulje.” 

 

Denne mangel er yderligere konsekvensrettet i ”Bilag 1 – Status for 

indsatser i handleplan 2024 (BUU)”, hvilket betyder at indsatsen 

”Undervisningstilbud om forebyggelse af diskrimination, racisme og 

hadforbrydelser under ”Åben Skole” for indskoling, mellemtrin og 

udskoling” er flyttet fra tabel 3 til tabel 1, hvor der gives følgende status:  

 

” BIU har afsat 500.000 kr. i 2024 til Åben Skole forløb der udbydes via 

Åben Skole-portalen: 

 

• 200.000 kr. til indsatsen ”DinTro-MinTro dialogindsats til 

forebyggelse af fordomme og generaliseringer mod religiøse 

minoriteter” Indsatsen består af oplæg for skoleklasser fra 3.-10. 

klassetrin. Gæstelærere fortæller om jødedom, kristendom og 

islam og medbringer forskellige artefakter, der anvendes i det 

religiøse liv. Med bevillingen kan DinTro-MinTro sende 

gæstelærere ud til mindst 60 københavnske folke- og friskoler i 

resten af 2024. 

• 300.000 kr. til indsatsen: ”Dialogtilbud under Åben Skole”. 

Indsatsen består af en række eksisterende leverandører under 

Åben skole (den såkaldte medborgerskabspulje og fri- og 

privatskolepulje). Med en øget bevilling gennemføres 

yderligere workshops om medborgerskab, trivsel, 

elevdemokrati, god dialog og digital dannelse mv.” 

 

Indstillingen og tilknyttet bilag er rettet i henhold til ovenstående. 
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